ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2018 - PR 8/20188/201805/03/2018Folha:  1/3

       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/20184/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/03/201819/03/2018Aquisição de Peças e Serviços para Recuperação do Motor do FIAT DOBLO MHI5016Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME     (5343)1 PISTÃO E ANEL UN 1,0000 - 708,6983 708,702 BRONZINA BIELA UN 1,0000 - 117,7837 117,783 BRONZINA MANCAL UN 1,0000 - 144,7342 144,734 JOGO JUNTAS UN 1,00    - 239,56    239,565 BOMBA OLEO UN 1,0000 - 339,3767 339,386 BOMBA D'AGUA UN 1,0000 - 162,7012 162,707 KIT CORREIA DENTADA E TENSOR UN 1,0000 - 184,6608 184,668 GUIA VALVULA UN 8,00    - 10,88    87,049 VALVULA ESC UN 4,0000 - 34,9358 139,74Erval Velho,   19   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2018 - PR 8/20188/201805/03/2018Folha:  2/3LOTE:  1  MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME     (5343)10 VALVULA ADM UN 4,0000 - 34,9358 139,7411 RETENTOR VALVULA UN 8,0000 - 5,4899 43,9212 TUCHO VALVULA HIDRAULICO UN 8,0000 - 33,9377 271,5013 VALVULA TERMOST UN 1,0000 - 141,7397 141,7414 SELO UN 7,0000 - 6,4881 45,4215 TUBO REFRIG UN 1,0000 - 33,9377 33,9416 ALINHAR BIELA SERV 4,0000 - 14,7729 59,0917 RETIFICAR FERRO BIELAS SERV 1,0000 - 39,4276 39,4318 INSTALAR FERRO BIELAS SERV 4,0000 - 18,9652 75,8619 RETIFICAR CILINDRO BLOCO SERV 4,0000 - 35,4349 141,7420 PLAINAR BLOCO SERV 1,000  - 143,736  143,7421 RAIO X VIRABREQUIM SERV 1,0000 - 87,8387 87,8422 RETIFICAR VIRABREQUIM SERV 1,000  - 137,747  137,7523 TESTAR CABEÇOTE SERV 1,0000 - 127,7653 127,7724 TROCAR GUIA DE VÁLVULA CABEÇOTE SERV 8,000  - 8,684  69,4725 RETIFICAR SEDE VALVULA CABEÇOTE SERV 8,0000 - 9,6822 77,4626 PLAINAR CABEÇOTE SERV 1,0000 - 88,8368 88,8427 ESMIRILHAR VALVULAS CABEÇOTE SERV 8,0000 - 8,8837 71,0728 MONTAR POR VÁLVULAS SERV 8,0000 - 7,8855 63,0829 LAVAÇÃO DE PEÇAS SERV 1,0000 - 117,7837 117,7830 SERVIÇO DE MONTAGEM DE MOTOR SERV 1,0000 - 798,5333 798,53Total por Fornecedor: 4.900,00Total Geral: 4.900,00

Erval Velho,   19   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  4/2018 - PR 8/20188/201805/03/2018Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 404.410,10

Erval Velho,   19   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE